
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                          
ΘΕΜΑ: Χορήγηση προθεσμίας προς μεταφορά σε άλλη θέση της μονάδας παραγωγής και 

συντήρησης σε ψυκτικούς θαλάμους, κρέατος, προϊόντων κρέατος και πουλερικών, της 
εταιρείας «ΤΟΡ ΜΕΑΤ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΡΕΑΤΟΣ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.», επί της οδού 
Προφ. Δανιήλ 14, στον Δήμο Μοσχάτου – Ταύρου, Δ.Ε. Ταύρου («Ελαιώνας», στοιχείο ‘Α’).
  

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την Υ.Α. αριθμ. 44403/2011 (ΦΕΚ 2494Β) «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την αριθμ.37419/13479 
/2018 (ΦΕΚ 1661 Β) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης με θέμα «Έγκριση 
της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροπο- 
ποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4.  Την αριθμ. 377930 (ΦΕΚ 2121/Β/2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων 
της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.» 

5. Την αρ. πρωτ.18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Ορισμός αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών» και την αρ. πρωτ. 
492141/18-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΒΠ7Λ7-ΟΕΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα 
«Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής».   

6. Την αρ. πρωτ.448246/11-04-2025 (ΑΔΑ: ΕΙΟ47Λ7-9Ω8) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής 
Αλλαγής της Περιφέρειας Αττικής». 

7. Την αρ. πρωτ.467071/16-04-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
Π. Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
Tαχ. Δ/νση     : Κτίριο 220Α,  
    πρώην Ολυμπιακές Εγκαταστάσεις 

 Φαληρικός Όρμος  
    176 74 Καλλιθέα 
Πληροφορίες   : Δημήτριος Γεντής 
Τηλέφωνο       : 213 2100117 
Email              : anaptyksint1@patt.gov.gr 
 

 
 
 

Καλλιθέα, 19 – 07 - 2025 
 

Αρ. πρωτ.(ΙΡΙΔΑ): 905041 
Σχετ.: 1943/25 

 
Αρ. Φακέλου: Φ14 ΤΑΥΡ. 33 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΣΝΧ7Λ7-7Ι3



 
8. Την αρ. πρωτ. 128902/16-02-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου Δ/νσης». 
9. Την αρ. πρωτ. οικ.92945/14-05-2018 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης Τμήματος Χορήγησης Αδειών, Ανάπτυξης, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών.»  

10. Τον Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143Α) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις», τον Ν.3325/ 
2005 (ΦΕΚ 68Α), όπως ισχύουν, τον Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230Α), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 158 του Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5Α) και τροποποιήθηκε με τον Ν.4549/2018 (ΦΕΚ 105Α), 
τον Ν.4550/2018 (ΦΕΚ 108Α), τις τροποποιητικές διατάξεις των Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52Α), Ν.4635 
/2019 (ΦΕΚ 167Α) και Ν.5172/2025 (άρθρο 95, ΦΕΚ 10Α). 

11.Την Υ.Α. αριθμ. οικ.483/35/Φ.15 «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για 
την εγκατάσταση και τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 
(ΦΕΚ Α΄143), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για 
μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση.» (ΦΕΚ 158/Β/2012), όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. 
αριθμ. οικ.64618/856/Φ15 (ΦΕΚ 2278/Β/2018) και την Υ.Α. αριθμ.90268 (ΦΕΚ 6532/Β/2024).  

12. Την ΚΥΑ αριθμ. Α.Π.136860/1673/Φ15 «Μέτρα και μέσα πυροπροστασίας στις εγκαταστάσεις 
μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων.» (ΦΕΚ 6210/Β/2018), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την ΚΥΑ αριθμ.Α.1122 (ΦΕΚ 2287/Β/2021). 

13. Το Π.Δ.1180/1981 (ΦΕΚ 293Α), τον Ν.1650/1986 (ΦΕΚ 160Α), τον Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209Α), όπως 
ισχύουν, την ΚΥΑ αριθμ. οικ.92108/1045/Φ.15 (ΦΕΚ 3833/Β/2020), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και την ΚΥΑ αριθμ. 51629 (ΦΕΚ 3949/Β/2024).  

14.Την Υ.Α. αριθμ.6763 «Λειτουργία του πληροφοριακού συστήματος «Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα Άσκησης Δραστηριοτήτων και Ελέγχων (ΟΠΣ-ΑΔΕ)» του άρθρου 14 
του ν.4442/2016.»  (ΦΕΚ 242/Β/2025). 

15. Την αριθμ. 1145040/24-02-2020 Γνωστοποίηση Εγκατάστασης και την αριθμ. 1145046/24-
02-2020 Γνωστοποίηση Λειτουργίας, οι οποίες υποβλήθηκαν μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος www.notifybusiness.gov.gr, για τη λειτουργία της ως άνω μονάδας, έπειτα από 
τον μηχ/κό εκσυγχρονισμό της. 

16. Το αρ. πρωτ. 11847/26-06-2024 έγγραφο της ΕΥΔΑΠ, με το οποίο ενημερώθηκε η Υπηρεσία 
μας για την παύση ισχύος της αρ. πρωτ. 1689/25-01-2019 σύμφωνης γνώμης και για την 
αποχέτευση της υπόψη επιχείρησης στο δίκτυο ακαθάρτων χωρίς την απαιτούμενη άδεια της. 

17. Την αρ. πρωτ. 4192/11-10-2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης επιχείρησης με την οποία 
υποβλήθηκε συμπληρωμένο ερωτηματολόγιο και βεβαίωση χρήσεων γης της ΥΔΟΜ του 
Δήμου Μοσχάτου – Ταύρου και ζητήθηκε παράλληλα η χορήγηση προθεσμίας προς μεταφορά 
της δραστηριότητας σε νέα κατάλληλη θέση.  

18. Το αρ. πρωτ.(ΙΡΙΔΑ) 1235397/27-10-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας, με το οποίο ο φορέας 
της δραστηριότητας ενημερώθηκε για τα αποτελέσματα του επιτόπιου ελέγχου που 
διενεργήθηκε στις 26-09-2024, κατά τον οποίο διαπιστώθηκαν αυθαίρετη επέκταση και 
μεταβολές στη διαμόρφωση των χώρων της μονάδας, δεν επιδείχθηκαν τα δικαιολογητικά 
που θα έπρεπε να τηρούνται συγκεντρωμένα ούτε αποδεικτικά στοιχεία τήρησης των 
καθορισμένων Πρότυπων Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων και με το οποίο κλήθηκε να 
υποβάλει τις απόψεις του για τις ως άνω διαπιστωθείσες παραβάσεις διατάξεων της κείμενης 
βιομηχανικής νομοθεσίας, στο πλαίσιο της διαδικασίας επιβολής των κυρώσεων του Ν.4442/ 
2016 (άρθρο 15, ΦΕΚ 230Α). 

19. Το αρ. πρωτ.1293899/12-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, με το οποίο κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας η αρ. πρωτ. 
1292859/12-11-2024 κτηνιατρική έκθεση της εν λόγω μονάδας. 

20. Το αρ. πρωτ. 4765/21-11-2024 υπόμνημα του φορέα της δραστηριότητας, με το οποίο 
υπέβαλλε τις απόψεις του επί των παραβάσεων που επισημάνθηκαν με το ανωτέρω έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας. 

ΑΔΑ: 9ΣΝΧ7Λ7-7Ι3



 

 

21. Την αρ. πρωτ.(ΙΡΙΔΑ) 345309/21-03-2025 (ΑΔΑ: Ψ1ΚΩ7Λ7-3ΛΩ) απόφαση της Υπηρεσίας 
μας, με την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο στην εταιρεία «ΤΟΡ ΜΕΑΤ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΡΕΑΤΟΣ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.», ως φορέα της εν λόγω μονάδας και χορηγήθηκε προθεσμία τριών 
(3) μηνών, για να ληφθούν μέτρα συμμόρφωσης προς τις διατάξεις της κείμενης βιομηχανικής 
και περιβαλλοντικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τις επισημάνσεις του αρ. πρωτ. (ΙΡΙΔΑ) 
1235397/27-10-2024 εγγράφου μας και για να εξεταστεί το αίτημα χορήγησης προθεσμίας 
προς μεταφορά της εν λόγω μονάδας σε άλλη κατάλληλη θέση.  

22. Το αριθμ. 310142/04-06-2025 (αρ. πρωτ. 1943/04-06-2025) αίτημα της ενδιαφερόμενης 
επιχείρησης, το οποίο υποβλήθηκε μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος ΟΠΣ-ΑΔΕ, για τη 
χορήγηση προθεσμίας προς μεταφορά της υπόψη δραστηριότητας σε άλλη θέση και με την 
οποία αναρτήθηκαν τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά. 

23. Την από 14 –07–2025 Εισηγητική Έκθεση της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών. 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 
 
1. Χορηγούμε προθεσμία, διάρκειας μέχρι 29-10-2026, ήτοι δύο έτη από την ημερομηνία 

παραλαβής του αρ. πρωτ.(ΙΡΙΔΑ) 1235397/27-10-2024 εγγράφου της Υπηρεσίας μας, για τη 
μεταφορά, σε άλλη κατάλληλη θέση, της μονάδας παραγωγής και συντήρησης σε ψυκτικούς 
θαλάμους, κρέατος, προϊόντων κρέατος και πουλερικών, της εταιρείας «ΤΟΡ ΜΕΑΤ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΡΕΑΤΟΣ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.», επί της οδού Προφ. Δανιήλ 14, στον Δήμο 
Μοσχάτου – Ταύρου, Δ.Ε. Ταύρου («Ελαιώνας» με στοιχείο ‘Α’), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν.3982/2011 (άρθρο 22(§3), ΦΕΚ 143Α), όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν.4403/2016 
(άρθρο 22(§1), ΦΕΚ 125Α). 

 
2. Κατά τη διάρκεια της προθεσμίας προς μεταφορά της μονάδας σε άλλη θέση επιτρέπεται η 

λειτουργία της, με την προϋπόθεση τήρησης των παρακάτω όρων: 
(α) Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάσταση τα αναγκαία μέτρα ώστε να μη 

δημιουργείται κίνδυνος σε βάρος της υγείας των εργαζομένων (π.χ. τοποθέτηση 
προστατευτικών περιφραγμάτων στα μέρη των μηχανημάτων που κινούνται επικίνδυνα, 
εξασφάλιση επαρκούς φωτισμού και αερισμού στο χώρο εργασίας, πρόχειρο φαρμακείο, 
χώρος υγιεινής κ.λ.π.). 

(β) Να λαμβάνονται τα κατάλληλα μέτρα ώστε από τη λειτουργία της μονάδας να μην 
προκαλούνται δυσμενείς επιδράσεις σε βάρος της υγείας, ησυχίας και της ασφάλειας των 
περιοίκων και να εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα με τις διατάξεις του Π.Δ.1180/1981 
(ΦΕΚ 293Α) και του Ν.1650/1986 (ΦΕΚ 160Α), όπως ισχύουν. 

(γ) Να τηρούνται οι Αστυνομικές, Υγειονομικές και του Υπουργείου Εργασίας Διατάξεις. 
(δ) Να τηρούνται οι απαιτήσεις του Κανονισμού Εσωτερικών Ηλεκτρικών Εγκαταστάσεων, 

όπως ισχύει. 
(ε) Να τηρούνται τα κατασταλτικά μέτρα πυροπροστασίας που ορίζονται για δραστηριότητες 

κατηγορίας κινδύνου ‘Α1’ της ΚΥΑ αριθμ. Α.Π.136860/1673/Φ15 (ΦΕΚ 6210/Β/2018), 
όπως ισχύει. 

3. Σε περίπτωση παράβασης των όρων της παρούσας απόφασης ή δημιουργίας δυσμενών 
επιδράσεων σε βάρος της υγείας, ησυχίας και ασφάλειας των περιοίκων ή των εργαζομένων ή 
πρόσθετης επιβάρυνσης του περιβάλλοντος ή παράβασης των διατάξεων της ισχύουσας 
Νομοθεσίας, εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143Α) και του Ν.1650/86 
(ΦΕΚ 160 Α), όπως ισχύουν. 

4. Για την παράταση της χορηγηθείσας με την παρούσα απόφαση προθεσμίας, ισχύουν τα 
οριζόμενα με τις διατάξεις του Ν.3982/2011 (άρθρο 22(§4), ΦΕΚ 143Α). 

5. Σε περίπτωση που η χορηγηθείσα με την παρούσα απόφαση προθεσμία παρέλθει άπρακτη και 
εφόσον δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις που ορίζονται με τις ανωτέρω διατάξεις για την 
παράτασή της, θα εφαρμοστούν οι διατάξεις του Ν.3982/2011 (άρθρο 29(§1), ΦΕΚ 143 Α). 

ΑΔΑ: 9ΣΝΧ7Λ7-7Ι3



 
 
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή για παράβαση νόμου, σύμφωνα με τον 
Ν.4442/2016 (άρθρο 15(§5), ΦΕΚ 230Α). Η προσφυγή ασκείται από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον εντός αποκλειστικής προθεσμίας 15 ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή την 
ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής ο 
ενδιαφερόμενος και ασκείται ενώπιον του Τμήματος Εποπτείας Ο.Τ.Α. της Δ/νσης Διοίκησης της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 118 & 131 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α).  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 

1) TOP MEAT ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
ΚΡΕΑΤΟΣ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.  
Πρ. Δανιήλ 14 

     177 78 Ταύρος 

      E-Mail: account@topmeat.gr 
                antpan@otenet.gr 
 
2)  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
     Π. Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών 

Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
 

3) ΕΦΕΤ 
     E-Mail: info@efet.gr 
 
4) ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 
 Τμήμα Ελέγχου Βιομηχανικών Αποβλήτων 
 E-Mail: grammateia@eydap.gr 
 
   

 
ΕΣΩΤ.  ΔΙΑΝΟΜΗ:  
- Αρχείο Δ/νσης  
- Αρχείο Τμήματος 
- Φ14 ΤΑΥΡ. 33 

Καταβλήθηκε Αριθμ. ηλεκτρονικής συναλλαγής Ευρώ 

Παράβολο άρθρου 28 του Ν.3982/2011 255TB30450JN5Q7Y € 825,00 

   
Η Αντιπεριφερειάρχης 

 Βιομηχανίας, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων  
 
 
 

 Γιακουμάτου Ευαγγελία 
 

ΑΔΑ: 9ΣΝΧ7Λ7-7Ι3


		2025-07-21T10:53:06+0300
	Athens




